https://www.facebook.com/reel/1486733122453113

seiscientos sesenta y ocho mil novecientos treinta y un soles y 95 céntimos). 

• De igual modo, se gestionaron 177 entrevistas para funcionarios voceros en medios de 

comunicación, estimándose el ahorro publicitario para el Estado en S/ 3 557 628.95 (tres 

millones quinientos cincuenta y siete mil seiscientos veintiocho soles y 95 céntimos). 

• Se elaboraron 368 notas de prensa, 24 convocatorias de prensa y se obtuvo 7697 impactos 

positivos, estimándose que esto significó un ahorro publicitario para el Estado de  

S/ 23 351 541.89 (veintitrés millones trescientos cincuenta y un mil quinientos cuarenta y 

un soles y 89 céntimos). 

Para el seguimiento de la implementación del plan, se reportó trimestralmente a la Secretaría 

General los avances en relación a las metas propuestas en el Plan de Comunicaciones 2025.  

Para la elaboración del Plan de Comunicaciones 2026 se solicitó conocer las necesidades de